</ s Gobierno de Reconciliacién
g Unidad Nacional
I ﬂ"* Y

UkTRxUNFP*" QQ Pa,dzo’ p R-%qu

NICARRE

BT
QUE? \trjENCE!

e/

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
DIRECCION GENERAL DE MINAS
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y CONTROL DE CONCESIONES

ESTADISTICAS CATASTRALES MINERAS

ESTADO Tipo

Otorgado Metalica
No Metalica

Total Otorgado

Solicitud Metalica
No Metalica

Total Solicitud
Total general

FECHA: 02 DE AGOSTO DE 2024

Datos

Cantidad Suma de AREA(HA)

144
104
248

74

41
115
363

1,742,578.65
49,316.06
1,791,894.71
801,214.33
11,414.87
812,629.20
2,604,523.91

CRISTIANA, SOCIALISTA, SOLIDARIA!
DESPACHO DEL MINISTRO

De la Rotonda Centroamérica 700 m al oeste,
Villa Fontana, Managua, Nicaragua.

Teléfonos (505) 2252-7400 y 2252
Salvador.mansell@mem.gob.ni

-7500, Extensidén No.

www.enatrel.gob.ni

4011



