



Gobierno de Reconciliación
y Unidad Nacional
El Pueblo, Presidente!

4519
La Patria
La Revolución!

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS
DIRECCIÓN GENERAL DE MINAS
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE CONCESIONES

FECHA: 02 DE AGOSTO DE 2024

ESTADÍSTICAS CATASTRALES MINERAS

ESTADO	Tipo	Datos	
		Cantidad	Suma de AREA(HA)
Otorgado	Metálica	144	1,742,578.65
	No Metálica	104	49,316.06
Total Otorgado		248	1,791,894.71
Solicitud	Metálica	74	801,214.33
	No Metálica	41	11,414.87
Total Solicitud		115	812,629.20
Total general		363	2,604,523.91

HACIA
NUEVAS
VICTORIAS!